
UCHWAŁA NR XL/227/2023 
RADY GMINY W PRZEWOZIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/208/2022 Rady Gminy w Przewozie z dnia 15 grudnia  2022 r. 
w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm. ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy w zakresie zwiększenia  planowanych dochodów  jak 
w załączniku   nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy w zakresie zwiększenia i zmniejszenia planowanych  
wydatków  jak w załączniku nr  2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy w zakresie zwiększenia i zmniejszenia planowanych  
przychodów  jak w załączniku nr  3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku dokonanych zmian : 

1) Plan dochodów budżetu  gminy  wynosi 33.025.295,36 zł, w tym : 

- dochody bieżące w kwocie 17.242.963,36 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 15.782.332,00 zł, 

2) Plan wydatków budżetu gminy wynosi 36.985.295,36 zł, w tym : 

- wydatki bieżące w kwocie 18.039.818,36 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 18.945.477,00 zł, 

3) Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.960.000,00 pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków oraz przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, nadwyżką z lat ubiegłych oraz 
przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

4) Plan przychodów budżetu gminy wynosi 4.260.000 zł. 

§ 5. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 5 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej  i innych zadań zleconych gminie” jak w załączniku nr  4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale XXXVII/208/2022 Rady Gminy w Przewozie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Gminy Przewóz na 2023 r.  § 10 a i 10 § b otrzymuje  brzmienie : 

„§ 10. a. Ustala się  dochody pochodzące z środków z Funduszu przeciwdziałania COVID – 
19 w wysokości 39. 270,00  zł   oraz wydatki nimi finansowane w wysokości 39.270,00 zł. 

§ 10. b. Ustala się dochody pochodzące z Funduszu Pomocy w kwocie 39.718,00  zł   oraz wydatki 
na finansowane zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa  w kwocie 39.718,00  zł.”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7025EECB-ACDC-49A2-8C83-4B193B53F7AE. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogusława Szlachetka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7025EECB-ACDC-49A2-8C83-4B193B53F7AE. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
Dochody budżetu gminy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 25 000,00 88 391,36 113 391,36  

 01095  Pozostała działalność 25 000,00 88 391,36 113 391,36  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 88 391,36 88 391,36 
 

750   Administracja publiczna 89 094,00 3 193,00 92 287,00  
 75011  Urzędy wojewódzkie 50 895,00 3 193,00 54 088,00  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

50 817,00 3 193,00 54 010,00 
 

758   Różne rozliczenia 4 517 959,00 5 198,00 4 523 157,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 96 150,00 5 198,00 101 348,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

13 150,00 5 198,00 18 348,00 
 

801   Oświata i wychowanie 5 163 545,00 12 000,00 5 175 545,00  
 80101  Szkoły podstawowe 4 717,00 12 000,00 16 717,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 12 000,00 12 000,00 
 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 42 512,00 810,00 43 322,00  
 85395  Pozostała działalność 42 512,00 810,00 43 322,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

3 242,00 810,00 4 052,00 
 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 8 544,00 8 544,00  
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 8 544,00 8 544,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 7 104,00 7 104,00 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/227/2023

Rady Gminy w Przewozie

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7025EECB-ACDC-49A2-8C83-4B193B53F7AE. Podpisany Strona 1



  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 1 440,00 1 440,00 
 

855   Rodzina 2 819 250,00 3 588,00 2 822 838,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7025EECB-ACDC-49A2-8C83-4B193B53F7AE. Podpisany Strona 2



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 759 793,00 3 588,00 2 763 381,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

4 653,00 3 588,00 8 241,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 953 000,00 25 705,00 1 978 705,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 953 000,00 25 705,00 1 978 705,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

  2707 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 24 705,00 24 705,00 

         
Razem: 32 877 866,00 147 429,36 33 025 295,36 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7025EECB-ACDC-49A2-8C83-4B193B53F7AE. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
Wydatki budżetu gminy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00 88 391,36 96 391,36 

 01095  Pozostała działalność 0,00 88 391,36 88 391,36 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 733,16 1 733,16 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 86 658,20 86 658,20 
600   Transport i łączność 1 075 066,00 24 705,00 1 099 771,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 042 000,00 24 705,00 1 066 705,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -25 295,00 9 705,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 440 000,00 50 000,00 490 000,00 
750   Administracja publiczna 4 222 875,00 3 193,00 4 226 068,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 277 021,00 3 193,00 280 214,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 205 214,00 3 193,00 208 407,00 
801   Oświata i wychowanie 13 123 972,00 20 198,00 13 144 170,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 451 166,00 20 198,00 4 471 364,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 164 130,00 7 500,00 171 630,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 000,00 7 500,00 15 500,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 3 212,00 4 300,00 7 512,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 628,00 898,00 1 526,00 

852   Pomoc społeczna 836 741,00 -9 776,00 826 965,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 288 300,00 1 000,00 289 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25 841,00 -10 776,00 15 065,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 888,00 -10 776,00 11 112,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 42 512,00 810,00 43 322,00 

 85395  Pozostała działalność 42 512,00 810,00 43 322,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 3 224,00 810,00 4 034,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/227/2023

Rady Gminy w Przewozie

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7025EECB-ACDC-49A2-8C83-4B193B53F7AE. Podpisany Strona 1



854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 10 320,00 10 320,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 10 320,00 10 320,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 8 880,00 8 880,00 
 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 1 440,00 1 440,00 

855   Rodzina 2 975 189,00 3 588,00 2 978 777,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 861 284,00 3 588,00 2 864 872,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 4 599,00 3 570,00 8 169,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 54,00 18,00 72,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 579 810,00 6 000,00 2 585 810,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 446 810,00 6 000,00 2 452 810,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 000,00 1 000,00 53 000,00 

  4260 Zakup energii 50 000,00 5 000,00 55 000,00 

         
Razem: 36 837 866,00 147 429,36 36 985 295,36 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7025EECB-ACDC-49A2-8C83-4B193B53F7AE. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
Przychody budżetu 
 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

2 888 418,00 - 2 560 569,00 327 849,00 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 510 760,00 89 240,00 600 000,00 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 860 822,00 860 822,00 

 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 860 822,00 1 610 507,00 2 471 329,00 

  Razem: 4260000,0000 Razem: 0,0000 Razem: 4260000,0000 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/227/2023

Rady Gminy w Przewozie

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7025EECB-ACDC-49A2-8C83-4B193B53F7AE. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 88 391,36 88 391,36  

 01095  Pozostała działalność 0,00 88 391,36 88 391,36  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 88 391,36 88 391,36 
 

750   Administracja publiczna 50 817,00 3 193,00 54 010,00  
 75011  Urzędy wojewódzkie 50 817,00 3 193,00 54 010,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

50 817,00 3 193,00 54 010,00 
 

          
Razem: 2 853 974,00 91 584,36 2 945 558,36  

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/227/2023

Rady Gminy w Przewozie

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7025EECB-ACDC-49A2-8C83-4B193B53F7AE. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  Rolnictwo i łowiectwo 0,00 88 391,36 88 391,36 

01095  Pozostała działalność 0,00 88 391,36 88 391,36 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 733,16 1 733,16 

 4430 Różne opłaty i składki 0,00 86 658,20 86 658,20 

  Administracja publiczna 50 817,00 3 193,00 54 010,00 
75011  Urzędy wojewódzkie 50 817,00 3 193,00 54 010,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 217,00 3 193,00 43 410,00 

        
Razem: 2 853 974,00 91 584,36 2 945 558,36 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/227/2023

Rady Gminy w Przewozie

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7025EECB-ACDC-49A2-8C83-4B193B53F7AE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Paragraf 10

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5



